

25.47x27.93	1	10	עמוד	ממון - ידיעות אחרונות	07/08/2013	38229842-8
ירון טיקוצקי עורך די - 224350						

**מתי תשתלם
להזמין לארץ פריט
ביבוא אישי**

ליטל דוברוביזקי • עמ' 10

יעלה ויבוא

רבים מזמינים לארץ פריטים ביבוא אישי - כמו גאדג'טים, בגדים, רהיטים ואפילו בעלי חיים • איך עושים את זה ומתי זה משתלם? • מדריך



איור: גיא מורד

מאת ליטל דוברוביזקי

יבוא אישי כבר מזמן אינו נחלת העשירים. רבים מבקשים לייבא לארץ פריטים כגון מוצרי אלקטרוניקה, ביגוד, ריהוט, רכבים ואפילו בעלי חיים. מתי משתלם לייבא באופן אישי, וכמה זה עולה? בעזרת עו"ד ירון טיקוצקי, שותף מייסד במשרד דו"ר טיקוצקי-צדברובים, וקרן לוי-הפץ, מרכזת תחום יבוא-מכס במשרד, גיבשנו מדריך משפטי בנושא.

מהו יבוא אישי ולמי הוא רלוונטי?

לדברי עו"ד ירון טיקוצקי, "בדרך כלל מייבאים ביבוא אישי מוצרים שקשה להשיג בארץ, או כאלה שע"לותם בחו"ל נמוכה ביחס לעלותם בישראל. כל אדם רשאי לייבא ביבוא אישי מוצרים לשימוש הפרטי. אדם שמייבא כך מוצר, רוכש אותו ישירות מהספק בחו"ל, ומשפל בשליחתו לארץ ובשחרורו מהמכס. כן קיים יבוא אישי של עולים או תושבים חוזרים, שרוצים להביא מחו"ל את רכושם."

במה שונה יבוא אישי מיבוא מסחרי?

בדרך כלל, יש ליבוא אישי הליך פשוט יותר, והקלות שונות מול הרשויות. לרשות המכס סמכות לבחון

את אופי היבוא ונסיבותיו, ואם היא סבורה כי נעשה יבוא מסחרי במסווה של יבוא אישי, היא תסרב להכיר בדבר ביבוא אישי.

יש הקלות ליבוא אישי?

כרוב המקרים הוא פטור מהצגת רישיון יבוא ואישורים אחרים הדרושים ליבוא מסחרי של פריטים מאותו סוג. פטור זה מפשט את ההליך ולעיתים גם מוזיל עלויות. בינואר 2012 גם נכנסו לתוקף צווים לתיקון תעריף המכס ומס קנייה, שנועדו להקל על המייבאים מוצרים ביבוא אישי, כדי לעודד תחילת רתיות ולהפחית את יוקר המחיה. כעת, מוצר ביבוא אישי שמחירו אינו עולה על 325 דולר מקבל פטור מתי-שלוש מכס וחייב רק במע"מ ומס קנייה (אם חל כזה), ומוצר שעולה עד 75 דולר אף פטור מתשלום מע"מ. לעולים ולתושבים חוזרים יש זכויות מיוחדות ביבוא מוצרים שונים – ואת הפרטים ניתן למצוא באתר רשות המסים.

מהו יעוץ ליבוא אישי?

בענפים שונים, ובמיוחד רכב, ניתן למצוא יועצים/סוכנים ליבוא אישי, שיכולים להציע מידע ויעוץ בסיסי לגבי ההליך ודרך ההתקשרות עם הספק ואנשי מקצוע שיוכלו לסייע, כמו מובילים וסוכני מכס. אולם יעוץ ליבוא אישי אינו רשאי לבצע פעולות

במקום מי שרוצה לייבא, כגון התקשרות עם ספקים ואנשי מקצוע, שכן אז הוא עשוי להיחשב כמי שמבצע יבוא מסחרי במסווה של יבוא אישי.

איך אחשב אם שווה לי לייבא רכב?

במקרים רבים קניית רכב פרטי היא הרכישה השנייה בעלותה אחרי רכישת דירה. יבוא אישי הוא אחת הדרכים להוזילה, ולחסוך את מחירי התינוך של

**עו"ד ירון טיקוצקי:
"בדרך כלל מייבאים ביבוא אישי מוצרים שקשה להשיג בארץ, או כאלה שעלותם בחו"ל נמוכה ביחס לעלותם בישראל"**

סוכנות המכירות. כן ניתן לבצע את הרכישה במדינה כמו סין, שם המוצר זול יותר בשל עלויות הייצור הנמוכות. עם זאת, חשוב לזכור כי למחיר הרכישה יש להוסיף עלויות הובלה, מסים, רישיונות (קבלת רישיון יבוא, הובלת הרכב לארץ ושחרורו מהמכס, הוצאת

רישיון זמני ממשרד הרישוי, בדיקת תקינות וכשירות והוצאת רישיון קבע), ביטוח, וכמובן את העבודה הכרוכה בחיפוש הרכב וספקי השירות. הדבר כרוך בפרוצדורה לא מבוטלת.

אפשר לייבא לארץ בעלי חיים?

בהחלט. יבוא כזה גם עשוי לחסוך הרבה כסף, שכן אינו כרוך במסי מכס מיוחדים, ואף אינו מסוכן או כרוך בפרוצדורות ארוכות. רוב החיות ביבוא אישי הן חתולים וכלבים גזעיים. ועדיין, יבוא בעלי חיים מחייב עמידה בכללים שנקבעו בחוק ונועדו להבטיח שהם אינם חולים, וכן דורש קבלת רישיון בכתב ממנהל השירותים הווטרינריים במשרד החקלאות, שיכול לפחות את הרישיון בתנאים שונים. בנוסף, יש לדרוש לרפוא וטרינרי ממשלתי לפחות 48 שעות לפני הנחיתה בארץ, והוא יכול לבצע בדיקות נוספות בבעל החיים, ואף להורות על העברתו להסגרה.

ביבוא של עד שני בעלי חיים שהם כלב, חתול או ציפור, הכללים נוקשים פחות, ולרוב די שיוכה לשביעות רצון המנהל כי מקורם בארצות שמהן אין חשש להחדרת מחלות בעלי חיים; שבעל החיים היה ברשות בעליו 90 יום לפחות לפני הגיעו ארצה; שהוא מלווה בתעודת בריאות מרופא וטרינרי ממשלתי מארץ המוצא; ובמקרה של כלבים או

חתולים, גם שחוסנו נגד כלבת בשנה שחלפה לפני הגיעם ארצה. כדאי לוודא עם חברת התעופה מהן התקנות בעניין הטסת בעלי חיים, כי לכל חברה תקנון שונה ומומלץ להיערך מראש.

משתלם לייבא מכולת ריהוט?

לעיתים בהחלט ניתן לעקוף את חנויות הרהיטים ולחסוך הרבה. למשל, אם ראייתם בחלון ראווה רהיט שאהבתם, שאלו את המוכר מי היצרן, היכן יוצר הרהיט, ואם יש לו שם מסחרי או מספר קטלוגי. חיפוש פשוט בגוגל יוביל אתכם לאתר היצרן, שם תמצאו את פרטי ההתקשרות עמו. בררו עם היצרן כמה עולה לרכוש את הרהיט ישירות ממנו, ובנוסף בררו עבור עמיל המכס מה משקל המשלוח והנפת שלו.

בחישוב הכראיות וכרו שרהיטי עץ ומתכת עשויים לדרוש תשלום מכס – בדרך כלל עד 12% – ואל תשכחו להוסיף עליו 18%. בסך הכל מדובר בתשלומים עקיפים בסך של כ-30%. בנוסף, בררו עם חברות משלוח את עלות משלוח המכולה, כשזו לרוב נגזרת ממשקל ונפח הריהוט ומאופן ההובלה (ימי או אווירי). כדי שרכישה כזו תהיה כראית צריך שעלות הייצור של הרהיט תהיה זולה יחסית ולכן מומלץ למקד את החיפוש במדינות מזרח אסיה כמו סין והודו.